
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00904884- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval Institucional a Polifónicxs. Revista estudiantil sobre discursividad social; y

CONSIDERANDO:

Que Polifónicxs es un proyecto impulsado por estudiantes avanzadxs de la orientación de
Estudios Crítico del Discurso de la carrera de Letras Modernas, que emerge como una
posible respuesta ante la necesidad de espacios donde lxs estudiantes de grado puedan
socializar los avances escriturales de sus incipientes trayectos investigativos.

Que la revista se propone como un ámbito de construcción horizontal y colectiva del
conocimiento, que busca propiciar el crecimiento sostenido y transdisciplinar de lxs
estudiantes del área y de disciplinas afines.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de
Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional a Polifónicxs. Revista estudiantil sobre discursividad
social.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de   
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

ct




	numero_documento: RHCD-2024-506-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-13T12:51:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:15:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:15:54-0300
	GDE UNC




